
20 Teresina - Quarta-feira, 17 de dezembro de 2008 • No 241

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº. 52/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
52/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução da construção das obras
constantes dos dois lotes abaixo, ambos no município de Paes Landim,
neste Estado: LOTE 1 - Construção de um terminal rodoviário, segundo
especificado no Processo nº AA.120.1.004558/08 e no Projeto Básico anexo
ao presente edital, devendo a obra ser executada no prazo máximo de 03
(três) meses da data de recebimento da Ordem de Serviço pela empresa
contratada. LOTE 2 - Construção de um matadouro com curral, com
capacidade de abate de cinco bois por dia, compreendendo uma área total
de 59,53 m², segundo especificado no Processo nº AA.120.1.004556/08 e
no Projeto Básico anexo ao presente edital, devendo a obra ser executada
no prazo máximo de 03 (três) meses. A licitação, regida pela lei nº. 8.666, de
21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à
Comissão de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e
propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, às 11:00 (onze) horas do dia 12 de janeiro de 2009, ocasião
em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual
deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 15 de dezembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1901

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 50/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
50/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a construção do
American Bar, no Município de Luís Correia, Estado do Piauí, em regime
de empreitada por preço unitário.
 A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço.
Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de Licitação –

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇO Nº 51/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
51/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a pavimentação em
paralelepípedo no município de Angical-PI.
 A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço.
Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de Licitação –
CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à
Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 08 (oito) horas
do dia 13 de janeiro de 2009, ocasião em que serão abertos os envelopes
de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas
de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do
objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos,
nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 15 de dezembro de 2008.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  1897

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003337/08
MODALIDADE: CONCORRENCIA 02/2008
CONTRATO Nº 429/2008
DO OBJETO – LOTE 2 – Tem como objeto a reforma do campus de
Barras, no município de Barras, que inclui; pavimentação interna,
construção de muro; fachadas e valas de drenagem, adaptação de espaço
para o funcionamento da biblioteca e do laboratório de informática. Sob
regime de empreita por preço unitário.

CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à
Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 08:30 (oito e
trinta) horas do dia 12 de janeiro de 2009, ocasião em que serão abertos os
envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário
do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos,
nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 15 de dezembro de 2008.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  1891


